
Comisión Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA) 
cDHSA AGUAS CALIENTES 

Estado de Actividades 
Usr: Supervisor Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023 Fecha y 
Rep: rptEstadoActividades (Cifras en Pesos) hora de Impresión 

06/jul./2023 
09:19 a.m. 

E 2023 2022 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

$117,116.75 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$67,028.75 

$0.00 
$50,088.00 

$9,662,400.00 

$0.00 

$9,662,400.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$9,779,516.75 

$8,200,515.81 
$7,352,974.74 

$101,432.49 

$746,108.58 

$4,994.01 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$4,994.01 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$311,935.23 
$311,935.23 

$0.00 
$0.00 

$217,568.37 
$0.00
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$86,484.37 
$0.00 

$131,084.00 

$20,073,700.00 

$0.00 

$20,073,700.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$20,291,268.37 

$19,282,161.95 
$17296683.35 

$557,409.60 
$1,438,069.00 

$9,060.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 

$9,060.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 

$475,356.82 
$475,356.82 

$0.00 
$0.00 

INGRESOS DE GESTIÓN 

IMPUESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

DERECHOS 
PRODUCTOS 
APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N 
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N 
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS YSUBVENCIONES, YPENSIONES YJUBILACIONES 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS 

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 
DISMINUCI N DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS YBENEFICIOS VARIOS 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS YSUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 

DONATIVOS 
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

COSTO POR COBERTURAS 
APOYOS FINANCIEROS 

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 

PROVISIONES 
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 

OTROS GASTOS 



CDalA 

Usr: Supervisor 
Rep: rptEstadoActividades 

Comisión Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA) 
AGUASCALIENTES 
Estado de Actividades 

Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023 Fecha y 
(Cifras en Pesos) hora de Impresíán 

~ 

06/jul./2023 
09:19 a.m. 

2023 2022 

$0.00 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 
$0.00 

$8,517,445.05 

$1,262,071.70 

$0.00 

$19,776,578.77 

$514,689.60 

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 

Total de Gastos y otras Pérdidas 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

ÍiAtra. Yessica Janet Pérez Carreán 

Presidenta 

C.P. Ma, a. •.I-•a Díaz Martínez 

Coordinadora Administrativa 

Page 2 


