

Comisión Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA)
AGUASCALIENTES
Estado de Actividades

Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoActividades

Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)

Fecha y
hora de Impresión

06/jul./2023
09:19 a.m.

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$117,116.75	\$217,568.37
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$67,028.75	\$86,484.37
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS	\$50,088.00	\$131,084.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$9,662,400.00	\$20,073,700.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$9,662,400.00	\$20,073,700.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCI?N DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCI?N DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$9,779,516.75	\$20,291,268.37
GASTOS Y OTRAS P?RDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$8,200,515.81	\$19,292,161.95
SERVICIOS PERSONALES	\$7,352,974.74	\$17,296,683.35
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$101,432.49	\$557,409.60
SERVICIOS GENERALES	\$746,108.58	\$1,438,069.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$4,994.01	\$9,060.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P?BLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$4,994.01	\$9,060.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS AN?LOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P?BLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA P?BLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA P?BLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA P?BLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y P?RDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$311,935.23	\$475,356.82
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$311,935.23	\$475,356.82
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCI?N DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00

Page 1



Comisión Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA)

AGUASCALIENTES

Estado de Actividades

Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 06/jul./2023 09:19 a.m.

Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoActividades

Concepto	2023	2022
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$8,517,445.05	\$19,776,578.77
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$1,262,071.70	\$514,689.60

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Mtra. Yessica Janet Pérez Carreón

Presidenta

C.P. Ma. Magdalena Díaz Martínez

Coordinadora Administrativa